
UCHWAŁA NR LXXXVIII.478.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za rok 2023 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4612B2-0CE8-451C-B40D-2EDF990FE0E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII.478.2024 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Gminy Masłowice za 2023 rok 

Komisja Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej została powołana uchwałą 
Nr II/5/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 27 listopada 2018 r. Na Przewodniczącego Komisji przez 
członków Komisji została wybrana Pani Teresa Dąbrowska. 

Skład komisji w 2023 r.: 

1) Teresa Dąbrowska - Przewodnicząca Komisji 

2) Zbigniew Mierzwa - Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Krzysztof Dukalski - Członek 

4) Miłosz Drzewowski - Członek 

5) Mariusz Kołodziejski - Członek 

6) Paweł Kępiński – Członek 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony Uchwałą Nr LXVI.362.2022 Rady Gminy 
Masłowice z dnia 30 grudnia 2022 r. W 2023 r. odbyło się 9 posiedzeń Komisji oraz jedno wspólne, łączone 
z Komisją Rewizyjną. 

Styczeń 

Dnia 18 stycznia 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Masłowicach oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowicach. W posiedzeniu 
uczestniczyła Pani Kierownik GOPS - Pani Krystyna Drzewowska oraz Kierownik SPZOZ Pani Renata 
Łuczyńska. Jednym z tematów była Informacja dotycząca działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Masłowicach. Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Masłowicach – Pani Renata Łuczyńska poinformowała o sytuacji finansowej SPZOZ- u oraz o konieczności 
składania sprawozdań finansowych po każdym kwartale do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Kolejnym 
tematem posiedzenia było zapoznanie się i zaopiniowanie następujących sprawozdań : 

1) Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach z realizacji zadań za 2022 rok. 

2) Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Masłowice 
na lata 2021 – 2023. Za rok 2022. 

3) Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie rok 2022. 

Następnie komisja zajmowała się zaopiniowaniem następujących projektów: projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu 
na lata 2019 - 2023” oraz projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz odstąpienia 
od zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych osobom objętym wsparciem w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 - 2023. Oba projekty zostały pozytywnie zaopiniowanie. 

Luty 

Dnia 27 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie w Urzędzie Gminy Masłowice. Komisja podczas posiedzenia 
wspólnie wypracowała i przyjęła sprawozdanie Komisji za 2022 r. 

Marzec 

Dnia 15 marca 2023 r. Komisja spotkała się w Publicznej Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych. 
Podczas posiedzenia komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4612B2-0CE8-451C-B40D-2EDF990FE0E1. Podpisany Strona 1



dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Masłowice. 
Następnie komisja zajęła się analizą funkcjonowania oświaty w Gminie Masłowice. Pan Roman Janiec – 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych przedstawił Komisji jaka jest aktualna sytuacja 
placówek Oświatowych na terenie Gminy Masłowice. 

Czerwiec 

W dniu 20 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji w którym uczestniczyła Pani Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach - Pani Krystyna Drzewowska. Pani Kierownik 
udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Masłowice. Projekt 
pozytywnie zaopiniowany. 

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz projekt uchwały w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Masłowice na rok szkolny 2023/2024. Oba projekty zostały 
pozytywnie zaopiniowane. 

Sierpień 

Dnia 25 sierpnia 2023 r. odbyło się łączone posiedzenie Komisji wraz z Komisją Rewizyjną w Publicznym 
Samorządowym Przedszkolu w Masłowicach oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych. 
W posiedzeniu uczestniczyła Pani Gabriela Patek – Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych oraz Pan Roman Janiec – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych. Podczas 
posiedzenia, komisje zapoznały się ze stanem przygotowania Placówek Oświatowych do nowego roku 
szkolnego oraz dokonano analizy i kontroli funkcjonowania oświaty w Gminie: w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Strzelcach Małych oraz w Samorządowym Przedszkolu w Masłowicach. 

Wrzesień 

Dnia 19 września 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Urzędzie Gminy Masłowice, którego tematem 
była Działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach. W posiedzeniu 
uczestniczyła Pani Renata Łuczyńska - Kierownik SPZOZ  w Masłowicach. 

Listopad 

Dnia 2 listopada 2023 r w Urzędzie Gminy w Masłowicach Komisja zajmowała się zaopiniowaniem pisma 
Wojewody Łódzkiego oraz Pełnomocnika Rządu ds. Odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją 
niemiecką w latach 1939-1945 Ministra dotyczącego reparacji wojennych i zadośćuczynienia za szkody 
wyrządzone Polsce w czasie II Wojny Światowej. Wszyscy obecni członkowie wstrzymali się od 
zaopiniowania przedstawionego pisma. 

27 listopada 2023 r. również w Urzędzie Gminy w Masłowicach odbyło się posiedzenie Komisji na którym 
tematem było bezpieczeństwo w gminie, informacja policji na temat zagrożeń oraz działalności gminnej 
Biblioteki Publicznej. W posiedzeniu uczestniczyli: Policjanci z komisariatu w Przedborzu oraz Pani 
Małgorzata Dendek – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach Małych. 

Grudzień 

W dniu 11 grudnia 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Urzędzie Gminy Masłowice, w którym 
uczestniczyła Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach - Pani Krystyna 
Drzewowska. Podczas spotkania rozmawiano na temat zasobów pomocy społecznej wraz z działalnością 
GOPS-u oraz pozytywnie zostały zaopiniowane projekty uchwał: w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego oraz odstąpienia od zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku oraz świadczenia 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wsparciem w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz  w sprawie ustanowienia 
wieloletniego gminnego programu „Posiłek w szkole i domu" na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4612B2-0CE8-451C-B40D-2EDF990FE0E1. Podpisany Strona 2



Dnia 18 grudnia 2023 r. w posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Mariusz Sarna – Zastępca 
Przewodniczącego i Sekretarz GKRPA, który przedstawił Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.  
Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 oraz 
wypracowała Plan Pracy Komisji na 2024 rok. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4612B2-0CE8-451C-B40D-2EDF990FE0E1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXVIII.478.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice za 2023 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1



		2024-03-22T11:38:00+0100




